

باچه کسی مذاکره میکنید؟

مشکل اساسی روابط ما

و ((حکومت عراق))

باز هم خبرهایی نشر میگردد حاکی از اینکه مذاکرات مقدماتی ایران و عراق پیرامون مسائل مورد علاقه دو کشور! در تهران آغاز شده است و با انجام این مذاکرات زمینه برای شروع مذاکرات رسمی بین دو کشور فراهم میگردد.

فحوای این خبرها و طرز تنظیم جملاتی که باخود چنین خبرهایی را منسکس میسازد، درست همان جملات و کلماتی است یکنواخت و خشک و بیروح که هرگز از آن حقایق و واقعیاتی که باید ملاک هرگونه مذاکره و گفتگوئی باشد اثر و نشانی ندارد!

معلوم نیست، بنظر سازمانهای حاکمه مسائلی که فیما بین دولت شاهنشاهی ایران و «حکومت عراق» وجود دارد چه مسائلی است؟

مهمتر آنکه معلوم نیست آیا وزارت خارجه و سازمانهای مسئول متوجه روابط ملت ایران با اکثریت قریب با اتفاق ساکنان سرزمین عراق هستند و یا توجه به چنین روابطی میخواهند باب مذاکرات را بگشایند و مسائل موردعلاقه دو کشور را دریابند و یابرای آنان ملاک و ضوابط سنجش روابطی است که «حکومت عراق» میخواهد با ما داشته باشد؟

اصولاً اگر سخن از شناسائی روابط میان دولت شاهنشاهی ایران و کشور عراق و در نتیجه روابط میان ما و مردم سرزمین عراق است که این سخن است درست، شناسائی و آگاهی بر چنین روابط و کوشش در راه استقرار این روابط آن آرمانی است که ما با سرسختی در راه تحقق آن مبارزه میکنیم و اما اگر سخن از آنچنان روابطی است که باید با تریکب فعلی «حکومت عراق» برقرار کرد، اگر سخن از چنان روابط دوستانه! میان دولت ایران و «حکومت عراق» است که از بدو تا مسیح حکومت عراق برقرار بوده است، وجود و استقرار چنین روابطی همان بندهای گران استعمار، همان ستمهای بی مانند ضد انسانی، همان تهاجم و یورش بر موجودیت و استقلال و فرهنگ و آئین ملت ما و همان بزنجیر کشیدن اکثریت غیر عرب سرزمین عراق است که سالها بسیار بر این منطقه استقرار داشته است.

اصولاً معلوم نیست، آن عواملی که دست در دست یکدیگر داده و در پناه واحدهای نظامی مصر و با اتکاء بر قدرت های استعماری بعنوان «حکومت عراق» در بغداد نشسته اند، از سوی چه کسی صحبت میکنند؟ و ما چگونه میتوانیم چنین جماعتی را که هیچگونه پیوند و ارتباطی بقیه در صفحه ۴

خاک و خون

از: صالح همیمن کرد آنسوی مرز

بصالح الدین کرد ایرانی افتخار میکنند

ولی گردهار ابامسلسل و بهب نابود مینمایند

امشب در کشورهای عراق، اردن، سوریه، مصر، بادبود، فلسطین بود، بدین مناسبت کلیه قصبه سرایان و سخن رانان سخن خود را با یاد پر افتخار «صالح الدین ایوبی» افتتاح میکنند. پس از آنکه قسمتی از بلاد عرب (مصر-سوریه - لبنان - فلسطین اردن) صد سال تمام از ۸۲۷ هجری (۱۰۸۸ م) تا ۵۸۳ هجری (۱۱۸۷ م) زیر پای مسیحیان صلیبی که از بلاد غرب آمده بودند، و آن کشورها را زیر دست داشتند، توانست صلیبیان را از ه کشورهای اسلامی بیرون براند و بدینا بریزد، در روز فتح حلب بود که «قاضی محی الدین» کرد، شیخ الاسلام و مفتی عام دولت ایوبی، در یک قصبه که بدین مناسبت سروده بود گفت: و فتحک حایبا بالسیف فی صفر میشرفتوح القدس فی رجب و همچنانکه آن مرد کرد زنده دل پیش بینی کرد در ۲۷ رجب ۵۸۳ هجری قدس فتح شد و موافق روز جمعه بود. قاضی محی الدین خطبه روز جمعه را بدین گونه آغاز کرد: «الحمد لله ذلت دوله الصلیبی و عزبال کردی دین المصطفی العربی» آری! صالح الدین یوسف، پسر نجم الدین ایوب، پسر شادی از: اثر

دانشگاه تهران

در برابر مسائل عظیم

اکنون بمناسبت تجدید انتخاب آقای رئیس دانشگاه تهران هنگام آن فرارسیده است که یکبار دیگر مسائل و مشکلاتی را که دانشگاه با آن روبرو است مورد بررسی قرار دهیم:

از: دکتر عباس روح بخش

تفسیر سیکر گستاخانه - جنون آمیز

بردی داشته باشد و یا طرفدارانی به دست آورد از این روی بسیاری از ناظران سیاسی پیش بینی می کنند که پس از انتخابات حکومتی روی کار خواهد آمد که طرفدار صلح و سازش و خواهان وحدت سرزمین ویتنام و بی طرفی آن خواهد بود و بهمین دلیل است که کاتوکی بی طرفی و همجنان بر پس از انتخابات نیز همچنان بر ادامه خواهد داد. نباید فراموش کرد که کاتوکی در «هونولو» به جانشین رئیس جمهوری آمریکا قبول داده است تا یکسال دیگر ویت نام را در سرکوب کند و جانشین این قول را باور کرده و پشتیبانی بپذیرد خود را از حکومت کاتوکی اعلام داشته است. اما انتخابات در ویتنام جنوبی که بیشتر شهرها و روستاهای آن در زیر تسلط ویت نام می باشد و در شهرهای دانا ناگ - هوئه و حتی سایگون نیز ویت نامگها نفوذ بسیار دارند و بارها با حمله به آمریکا تیان و پلیس قدرت خود را نمایش داده اند و با توجه به بستگی و بیزاری مردم رنجیده این سرزمین از جنگ و خونریزی بسیار بعید می نماید که حکومت کاتوکی در انتخابات

حمله شدید و غافلگیرانه کاتوکی بر ما کز بود آتیان در سایگون و شبیخون او به ستاد نیروهای ارتش اول در دانا ناگ سر آغاز نالطمه های سختی در ویتنام شمالی بشمار میرود که در عین حال نشان میدهد حکومت ژنرال ها و دولت امریکا علیرغم قولی که برای انجام انتخابات داده اند بهسولت حاضر نیستند حکومت ویتنام جنوبی را رها سازند و زمام امور را بدست افرادی که ممکن است طرفدار سیاست بی طرفی و احیانا سازش و صلح بی ویتنام شمالی باشند بیاورند. چندی پیش ژنرال کاتوکی در برابر تظاهرات عظیم و خورده کننده بود آتیان و دانشجویان و شورش نظامیان ارتش اول و شهر دار دانا ناگ که همگی پایان جنگ و برکناری حکومت را خواستار بودند ناچار به تسلیم گردید و برای آنکه بدون مقدمه و تبهیز قبلی گرفتار یک جنگ داخلی دیکی نگردد و از آنجا که جنگ علیه این جناح را که همگان بر ضد کمونیست بودن آنها اعتقاد دارند بصالح خود نمیدانست قول داد انتخابات را تا شش ماه آینده انجام دهد

صدای

پیش مرگان کرد

در منطقه سفین بگ کامیون ارتشی با چند نفر سرباز و در چهار دست پیش مرگها افتاد. در منطقه دهوک پیش مرگها بیکی از سگهای سربازان عراق و جاشها حمله کردند و از ایشان ۳۵ نفر کشته و زخمی شدند و غنائم بسیار بچنگ کردها افتاده است. طبق آخرین خبر شماره کشندگان و زخمی شدگان جنگ اخیر «هندرین - زوزوک» از سرداران و جاشها و افسر و درجه بیشتر از هزار نفر بوده است.

دروغ است... دروغ محض

یکی از روزنامه های عصر بنقل از خبرگزاری فرانسه که اونیز از روزنامه بغداد نیوز نقل خبر کرده است، مدعی شده که در هفته گذشته هزار تن از پیش مرگان کرد آنسوی مرز کشته شده اند.

ما اعلام می داریم، این خبر دروغ است - دروغ محض، دروغی باور نکردنی، دروغی که تنها از دستکاهای تبلیغاتی «حکومت عراق» ساخته و پرداخته میشود.

زیرا: ۱- دلیران کرد در هر سنگر بیش از ده نفر موضع نمیگیرند و چگونه ممکن است یکباره هزار تن از آنان کشته گردند؟

۲- در منطقه هندرین از مرز کز کوک و آکویان و باوک بیش از هشتصد پیش مرگ، جبهه رزم را اداره نمیکنند، پس چگونه ممکن است از هشتصد نفر، هزار نفر آنان کشته شده باشند؟

هیچ کس چنین خبرهای نادرست را باور نمی کند - هیچ کس گول تبلیغات اقلیت متجاوز «حکومت عراق» را نمیخورد، اما چرا... چرا برخی این سخنان دروغ را منسکس میسازند...!

از: محمود درویش

ملت ایران خواهان

بستن مرزهای کشور بر وی گالای خارجیست

ایران زمین را در آینده نزدیک بوظیفه عظیم تاریخی و ملی اش آشنا سازد و بوی چنان نیروئی ببخشد که یکبارده طومار ناتوانی ها و از خود بپذیرد را در هم بدرد، آن اندیشه نیرو بخش بنام «پان ایرانیسم» در فضای حیاتی ملت ایران جای خود را باز کرده است.

ما همه کس و همه چیز را برای ملت ایران و برای بازیافتن نیرومندی علمی و ادبی و هنری و سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و ملی اش میخواهیم - در این راه با بزرگ و درخشان کلوخه های سیاستهای خارجی و بیگانه خواهی کوبیده و هموار میگرداندند مبعثی بر اصل ملت «ناسیونالیسم» هرگز نمیتواند بقیه در صفحه ۴

جای دارد. هموطنان من و توجزئی از بیکره چنین ملتی سترگ و چنین سرزمینی مرد خیز و فرهنگ پروری هستیم که در گذشته وظیفه و دین جهانی خود را از لحاظ گسترش دادن نور دانش و بینش و تمدن و انسانیت بدنیادا کرده است.

تا به امروز... ما سرگرم مرجم نهادن جراحات یورش های ناجوانمردانه دشمنان تاریخی خود بوده ایم، از امروز اندیشه های تابناکی که قسط در خور ملت کهنسال ایران میباشد بیش از ۲۳ سال است بصورت پرتوی عالمگیر در مغز جوانان و اندیشمندان ایرانی بحکم تاریخ پدیدار گشته است و آن اندیشه ناب و پاک آنقدر نیرومند و تواناست که میتواند همه مردم

از دست رفتن سنه ملی، آغاز انهدام ملت و مملکت است. اگر به بررسی و تدقیق در تاریخ ملل از کهنسالترین ادوار گذشته تا کنون بپردازیم باین نتیجه قطعی میرسیم که ملل فاقد اصالت و ملیت و فرهنگ یابی اعتنا به سنه ملی و یا ریفته تمدن و ظواهر ملل دیگر باندک زمانی در اعصار و قرون گذشته خویشتن را میسان تاریخ ملت های دیگر مدفون ساخته اند.

بسیارند ملت های کهنسالی که به نیروی لایزال ملی خویش در نبرد زندگی و یورش های سیل آسا و بیجان کن متجاوزان با وجود از دست دادن هزاران مرد از افراد دایر خویش سرانجام چون کوهی عظیم در مقابل طوفانهای بی دریغ و حمله های رعد آسا با بر جاو بر قرار مانده اند. بدون هیچگونه کز آف - گوئی و میبالغه نمیتوانیم در سراسر زندگی انسانها و در طی نوردیدن زمان و اعصار دیرین و در عمق تواریخ ملت ها باینداری و استقرار ملت کهنسال ایران را با سر بلندی و افتخار کامل بیان کنیم، ملت ایران و سرزمین فرهنگ و شرف و انسانیت پرورش، از لحاظ نیرومندی در تحمل حوادث و باینداری در استقلال و عاقبت خویش مترکز سایر ملل

از: حبیب اله فرزانه

رسالت تاریخ

ما را نکشند با نوحه های خود، با آیه های سوك مارا «زال» گرچه قریبی قشنگ بود اما، نموده ایم در برکة «زال» ما زنده مانده ایم. اینک زمان بستن پلهای آشتی است در لحظه های جدا مانده زمان. اینک زمان وصلت «دروز» منتظر با بیکر پراز تب «فرده» ای التهاب نزدیک میشود.

هواداران خاک و خون اعلام می کنند:

پان ایرانیست ها

ناسیونالیست های واقعی هستند

از شیراز عده ای از دانش آموزان دبیرستان شاهپور شیراز می نویسند، ما دانش آموزان دبیرستان شاهپور شیراز هر کدام بنمایندگی از جانب دهها دوست دانش آموز و هوا دار خاک و خون مراتب ارادت قلبی و آمادگی ما را در نیل پآرمانهای مقدس حزب برومند پان ایرانیست و رونق هر چه بیشتر خاک و خون عزیز بر هر میر محبوب و ایران پرست جناب آقای محسن پز شکپور و گردانندگان روزنامه مجله پیمان خاک و خون پر افتخار اعلام نموده و ما را در سلك کاروان راه عظمت ایران «پان ایرانیسم» محسوب و بدینوسیله خوشنودی و افتخارمان را فراهم نمائید.

بقیه در صفحه ۳

از: تماشاگر

صحنه اول - اگر یادتان باشد در یکی از تماشاگرهای، بحثی درباره نهضت کلنگی میان کشیدیم و در این باره گل گفتیم و گل شنیدیم که چگونه، چندی است برای کارهای انجام نشده، حتی کارهایی که در ردیف امور بسیار عادی و پیش پا افتاده است، تشریفات و محدودت های شکر و اعجاب آور انجام شده را بر گزار میکنند و از جمله تشریفات مشخص و استناد ندارد؟ این اقدام انجام نیافته و تفساخر و تظاخر باین قبیل امور واقع نشده این است که کلنگی بفرآخور حال کلنگ زنده بدست او میدهند و جماعتی از خلق الله وی را در میان میگیرند و ابتدا، یکی از اطرافیان پای بر کرسی خطابه میکندارد و شرح و بسطی بسیار درباره امور عظیم و کارهای اعجاب آور که جناب کلنگ زنده در آینده انجام خواهند داد بیان میکند و از محبت های بسیار و کرامات بی شمار ایشان که انشاء الله در روزهای آینده نصیب ساکنان آن کوی و برزن و یا روستا و قریه و شهر و استان خواهد شد بسی یادها میکند و آن نگاه، کلنگ زنده، توسن سخن در جنگ میگوید و از کوشش بسیار خود که بروز کار آینده صورت خواهد گرفت شرحی بس مطول و مفصل بیان میدارد و سپس در میان احساسات حاضران، کلنگ بر فرق قطعه سنگ و یا بر سینه دشت و دمن میگوید، سپس حاضران دست بر هم میکوبند و پس از لحظاتی چند، خلق الله پراکنده میشوند و هر یک در دل میکوبند که راستی آن دیگری، عجب ساده لوح بود...

نهضت کلنگی..!

بود آتیان و همه مردمی که از بیست سال جنگ و خونریزی و آنهمه رنج و ناسامانی و برادر کشی بشنگ آمده اند با احتیاط تمام این قول را قبول کردند و حتی یکی از رهبران متنفذ بودائی برای آرام کردن شورشیان دانا ناگ بسوی آن شهر شتافت و بمردم دانا ناگ گفت ما برای آنکه بهانه بدست مخلفان (ژنرالها) ندهیم قول کاتوکی را قبول می کنیم و در انتظار آغاز انتخابات بسر می بریم اما چنانچه حکومت سایگون بخواهد برخلاف قول خود عمل کند باشد بیشتر وارد کارزار خواهیم شد حقیقت آنست که گروه مخالف حکومت نظامیان با آنکه اعتماد چندانی بقول ژنرال «کی» نداشتند

رومانی، فرانسه، شرق

از جمله اقدامات استقلال طلبانه رومانی، سیاست خاصی بود که در آستانه یازدهمین سالگرد تاسیس پیمان ورشو در پیش گرفت

شرق نیز مصداق پیدا می کند. رومانی روز بروز روشهای مستقل تری در پیش میگیرد و با ایجاد روابط دوستانه با کشورهای غیر کمونیست و برکنار ماندن از جنجال تبلیغاتی و رقابت شدید چین و شوروی و نفی دزیر بار برنامه های اقتصادی تحمیلی روسیه گامهای بلندی در راه استقلال سیاست خارجی و داخلی خویش بر میدارد.

از جمله اقدامات رومانی سیاست خاصی بود که در آستانه یازدهمین سالگرد تاسیس پیمان ورشو در پیش گرفت و هیچگونه بیانیهای در این مورد منتشر نکرد و برنامه خاصی نیز اجرا نمود در حالیکه سایر کشورهای اروپای شرقی این مناسبت مراسم بخصوصی اجرا کردند این اقدام رومانی مطمئن سیاسی را به این فکر انداخته که ممکن است این دولت راهی چون سیاست فرانسه در پیش گیرد و در حقیقت مقدمات ترک پیمان ورشو را فراهم کند و عملا صف کشورهای را که در سیاست خود بناسیونالیسم خویش اتکاء دارند تقویت نماید.

چکیده اخبار ایران و جهان را در صفحه ۴ مطالعه فرمائید

۱۲۶۰م الف
۶۲۶۰۲
۴۵۲۰۲۴
آگهی تاسیس شرکت خارجی آنتر پوز.ژ.ت.م جهت کارهای نفتی دریائی
نظر بماده ۳ قانون ثبت شرکتها مصوب یازدهم خردادماه ۱۳۱۰ و ماده ۲۰ آئین نامه همان قانون خلاصه مشخصات شرکت خارجی آنتر پوز - ژ.ت.م جهت کار های نفتی دریائی که در تاریخ هجدهم اسفند ماه ۱۳۴۴ تحت شماره ۴۳۷ در دفتر ثبت شرکت های خارجی این اداره ثبت رسیده است برای اطلاع عموم آگهی میشود
۱- نام نوع شرکت، شرکت آنتر پوز.ژ.ت.م جهت کارهای نفتی دریائی
۲- مرکز اصلی شرکت و نشانی کامل آن - فرانسه شهر پاریس کوچه توکویل شماره ۷۵
موضوع شرکت - کلیه عملیات دریائی مربوط به بهره برداری و کشف ذخایر و میدانهای تیدرو کربور های مایع و گاز دار در مناطق ساحلی اعم از دریا و رودخانه و شط و دریاچه و غیره طبق اساننامه
۴- تابعیت شرکت - فرانسوی
۵- مقدار سرمایه، بهره برداری و تاریخ ثبت آن در ایران - پنج میلیون فرانک فرانسه معادل با هفتاد و هشت میلیون و پانصد و بیست هزار ریال
۶- تاریخ و محل ثبت شرکت مطابق قوانین کشور اصلی - بیست و ششم نوامبر ۱۹۶۵
۷- نزد کدام مقام صلاحیت دار ثبت شده است - محکمه تجارت سن
۸- نام و نشانی نمایندگان شرکت در ایران آقایان مهندس هائزی دوتین و مهندس ژاک کولانیه با اختیارات مصرح در اختیار نامه مورخه ۲۴ مارس ۱۹۶۶
از طرف رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - مهدی تراقی
آ- ۶۳

برخی از نمایندگان خاک و خون در شهر ستانها

استان خوزستان
اهواز - خیابان پهلوی پاساژ عیاری - آقای حسین عطوان
خرمشهر - خیابان فردوسی طبقه فوقانی بانک ایران وانگلیس
آقای مجید سالمی
آبادان - مطبوعاتی سازش آقای سازش
مسجد سلیمان - آقای فضل الله امینی
دو گنبدان - آقای حافظ کهنائی
آغا جاری - آقای مصدوم علی نجفی
رامهرمز - آقای یدالله داودی
هفتکل - آقای رضاعبدی
هفت تپه و شوش - آقای سید نجف موسوی
دزفول - آقای عبدالعزیز مختار
شوشتر - آقای محمد علی بقال سادات
ایذه - آقای نادر کهنائی
امیل - آقای علی بوستانی
خارک - آقای ابراهیم سعادت مند
کوت عبدالله - آقای هادی اقبالی
رامشهر (خلف آباد) - آقای شریفی
سوسنگرد - آقای سید محمد کاظم قدسی ماب
گیلان و مازندران
لاهیجان - آقای سید محمد تقی میردانش
سیاه کل و دیلمان - آقای سید مرتضی میردانش
لنگرود - مطبوعاتی میر فطرس - آقای میر فطرس
املش - آقای روح الامین جعفریناه
رودسر - آقای احمد علیزاده
شلمان - آقای سید مهدی اشرف نیا
کومله - آقای حسین حسینی
چابکسر - آقای میر هاشم میر نژاد
فومن - آقای قاسم گلشن
شاهی - کتاب فروش پارس - آقای حسین اله بخش
نکا - مطبوعاتی فغانی - آقای فغانی
نوشهر - آقای ایرج درویش
ساری - آقای محمد علی ایمانی

۱۱۷۲م الف
شماره پرونده ۱۳/۱۴
۲۸۸
آگهی جهت ابلاغ به آقای هوشنگ کاظم پور امری طبق ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی
آقای عبدالحسین میرزاده بوکالت از طرف بانک تهران درخواستی بخواسته مطالبه مبلغ پانصد هزار ریال یک برگ سفته و اخواست شده بطرفین شما آقای عزیز اله یادگار بدادگاههای شهرستان تهران تقدیم نموده که رسیدگی آن بشعبه ۱۳ دادگاه شهرستان تهران ارجاع و بکلاس ۱۳/۲۸۸ ثبت گردیده.

نظر باینکه در نشانی تعیین شده از طرف خواهان تهران خیابان فردوسی شماره ۸۶ طبق گزارش مامور شناخته نشده اید مراتب حسب تقاضای وکیل خواهان و موافقت دادگاه و بتجویز ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی در سه نوبت متوالی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار روزنامه رسمی کشور هفتاشاهی که برای روز یکشنبه ۶ رگ ۴۵ ساعت ۳ صبح جهت رسیدگی حاضر شوید و در غیر اینصورت وقت دادرسی و منضمات دادخواست ابلاغ شده تلقی و از طرف دادگاه تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد و بعدا در صورتیکه آگهی بوسیله درج در جراید جهت ابلاغ شما ضروری باشد فقط در یک روزنامه برای یک نوبت منتشر و مدت آن دوز روز خواهد بود.

رئیس دفتر شعبه ۱۳ دادگاه شهرستان تهران - ابوطالب خلعتبری
آ- ۴۲

۱۳۲۹م الف
آگهی مناقصه شماره ۵
نیروی هوائی تهیه غذای بین روز پرسنل مقیم مرکز خود را از تاریخ انعقاد پیمان بمدت یکسال به مناقصه میکند. شرایط شرکت در مناقصه بر ایکان در اختیار علاقمندان گذارده میشود.
داوطلبین میتوانند با مراجعه به دایره تدارکات ماتبویل ستاد فرماندهی نیرو (خیابان فرح آباد) برگ شرایط را دریافت و پیشنهادات خود را حدا کثر تا ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۱۵ رگ ۴۵ بدفتر آجودانی ستاد نیرو تحویل نمایند. پیشنهادات واصله ساعت ۱۰ صبح همان روز در حضور کمیسیونی باز و قرائت شده و نیروی هوائی در قبول یارد یک پاکتیه پیشنهادات مختار است.
آ- ۶۴

۱۲۶۷م الف
۶۲۵۱۱
۴۵۲۰۲۱
آگهی رسمی
طبق نامه مورخه ۱۰ رگ ۴۴ شرکت سهامی ساختمان اشراف پیوست صور جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخه ۱۸ رگ ۴۴ شرکت سهامی من بور منحل گردیده و آقای مهندس جلیل فرجام سمت مدیر تصفیه انتخاب گردیده و ضمناً نشانی مدیر تصفیه و محل تصفیه بنشانی سهرامرطشت خیابان کدالی شماره ۷۲۰ تعیین شده است.
مراتب طبق ماده ۲۰۰ قانون تجارت ثبت و برای اطلاع عموم آگهی میشود.
انظر فر رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - مهدی تراقی
آ- ۶۲

نیروی هوائی
تاریخ قبول و قرائت پیشنهادات مذکور در ماده ۱۱۵۹ به ساعت ده ۱۱ صبح روز شنبه سی و یکم اردیبهشت ماه ۴۵ تصحیح میشود.
آ- ۳۴

بنگاه شیمیائی

دانشگاه تهران

آنان ندارد ، لذا هم اکنون جمعی در نگرانی آینده مجهول خود بسر میبرند، جمعی که پس از هشت سال خدمت دانشگاهی و پس از آنکه در کار خود مهارت و بصیرت پیدا کرده اند ناگزیرند محیط کار خود را ترک گویند بی آنکه هیچک از سازمانهای کشور متمهد استخدام آنها باشد و یا بحکم آنکه تمام وقت بوده اند محل مناسبی برای کار خصوصی داشته باشند.
مشکل دوم استاد یاران آنستکه حقوقی که بدانان پرداخت میشود مرکب از دو جزء است جزء اول که معادل حقوق استاد یاران غیر تمام وقت است حقوق اصلی است و بقیه از محل طرح بعنوان اضافه کار بدانان پرداخت میشود لذا در هنگام مرضی و یا بیماری از تمام حقوق تمام وقت خود نمیتوانند استفاده کنند و در این ایام برابر کارمندان غیر تمام وقت حقوق دریافت میدارند .
مشکل سوم استاد یاران و سایر هیئت آموزشی تمام وقت آنستکه با وجود آنکه در تصویب نامه قانونی نوع خاصی از ترفیعات منظور شده است و نیز مقرر گشته است که حقوقها باید به تناسب تغییرات هزینه زندگی تغییر کند، در مدت سه سال نه از ترفیعات معمولی سالیانه و نه از تغییرات ناشی از تغییر شاخص هزینه ها خبری بوده و گوئی این قانون از نظر اجرا کنندگان فراموش گشته است.
مشکل اجرای قانون استخدام تمام وقت منحصر بموارد ذکر شده بالاینست بلکه نکات یاد شده ابتدائی ترین نواقص قانون است. قانون تمام وقت احتیاج به تجدید نظر کلی دارد، تجدید نظر از جهت سازمان دقیق و حساسی که باید مجری این قانون باشد و تجدید نظر از لحاظ طرز تنظیم مفاد قانون و آئین نامه ها. باید توجه داشت که ما در زمانی زندگی میکنیم که حتی دانشگاههای معروفی مانند آکسفورد که بخشی از شهرت خود را مرون حفظ سنت های قدیمی آکادمیک خود میباشند ، در صد بر آمده اند که در طرز کار خود تجدید نظر کنند تا با شرایط عصر کنونی تطابق یابند و در هفته گذشته خبری انتشار یافت که یک هیئت هفت نفری طرح نهائی خود را برای تجدید نظر روش های دانشگاه آکسفورد تسلیم کرده اند، هم اکنون این اصل در سراسر جهان پذیرفته شده است که بر نامه دانشگاهها بیش از آن که تابع سنن و سوابق دانشگاهی باشد باید متناسب شرایط عمومی کشور وسیع تکامل ملی باشد . از سوی دیگر در کشور ما تحولات اجتماعی عمیقی آغاز گشته است که خواهد ناخواه همه موسسات باید به تناسب آنها تجدید نظری در شیوه ها و روش های خود داشته باشند. اهمیت طرح تمام وقت در آن است که بعنوان نخستین قدم در راه تحولات دانشگاهی شناخته شود و با اجرای آن روح جدیدی بکالبد دانشگاه دمیده شود. طرح خدمت تمام وقت را نباید یک طرح و یا یک قانون ساده تلقی کرد، بلکه این طرح با خود رژیم جدیدی را حمل میکند همانگونه که قانون اصلاحات ارضی رژیم روستائی جدید را جانشین رژیم ارباب و رعیتی ساخته است.
غیر از مسئله خدمت تمام وقت، مسائل بسیار دیگری نیز مطرح است که بعضی از آنها در مورد همه سازمان های شورتیز مطرح میباشند و لی انتظار همه آنست که دانشگاه که جایگاه عقول کشور است و همه علوم را بدیگران میآموزد خود بتواند دست کم علوم اداری را در مورد سازمان های خویش بکار برد و آن ها را از حالت فرسودگی بدر آورد . مسئله از زیابی حاصل کار بطور سازمانی و آنچه که وظیفه دستکاههای کنترولر است هنوز به هیچ معیاری معمول دستکاههای دانشگاه نیست .
هنوز برای آنکه بر کارمندان وزنان دانشگاهی نظارت کنند از سیستم حضور و غیاب استفاده می کنند و هیچکس نمیداند که با هزینه کنونی دانشگاه با ظرفیت عظیم انسانی هیئت های آموزشی دانشگاه چه حجم کاری باید محصور معتدل و معقول این دستکاه باشد . آ یاد دانشگاه تهران باید بصیرت کنند تا سازمان های خصوصی و سازمان های غیر علمی از شباهتی و کنترول مدرن را در دستکاههای خود اعمال کنند و سپس بدان نگاه بنام روز دنیا شان دانشگاه است که بدانند ارزش هر عضو او ارزش هر ریالی که خرج میکنند چیست و باید چگونه بازدهی داشته باشند تا نیروهای انسانی و سرمایه های مادی خود را تلف نکرده باشند .
بزرگترین و مهمترین مسئله برای دانشگاه مانند همه دستکاه آموزشی کشور مسئله تربیت است .
دانشگاه رهبران جامعه فردا و گروه ایت جامعه را می پرورد ولی با وجود این هرگز خود را با چگونگی تربیت اجتماعی و سیاسی دانشجویان آشنا نکرده است . بکنام فارغ التحصیل دانشگاهی آموخته شده است که مسائل علمی و عملی اجتماعی را چگونه و بسا چه ملاکهای بررسی کند . مایه بصیرت مردان دانشگاه دیده ما در مسائل سیاسی چیست . در طی حیات نسل مایه بکار بعلت غفلت دانشگاه و دستکاههای آموزش و پرورش انبوهی از جوانان ایران در مهیت ترین دامهای سیاسی افتادند، جمعی از آنان نا بودندند و برخی از آنان با اعلام ندامت نامه ها زندگانی معمولی را از سر گرفتند بظاهر جوانان فریب خورده را مقصد شناختند و در حالیکه داوری تاریخ دستکاههای آموزشی را مجرم شناخته است آن دستکاه های که دانشجویان بی گناه را در جهان تاریک بی خبری قرار دادند هرگز اندیشه ای برای تربیت اجتماعی و سیاسی آنان نکردند . آ یاد دانشگاه باید اجازه دهد تا تاریخ تکرار شود ؟

۱۳۰۸م الف
۲۵۹
۴۵/۲/۲۲
پیرو آگهی منتشره در شماره های ۲۷۳-۲۷۴ و ۲۷۷-۲۷۸ و ۲۷۹-۲۸۰ و ۲۸۱-۲۸۲ و ۲۸۳-۲۸۴ و ۲۸۵-۲۸۶ و ۲۸۷-۲۸۸ و ۲۸۹-۲۹۰ و ۲۹۱-۲۹۲ و ۲۹۳-۲۹۴ و ۲۹۵-۲۹۶ و ۲۹۷-۲۹۸ و ۲۹۹-۳۰۰ و ۳۰۱-۳۰۲ و ۳۰۳-۳۰۴ و ۳۰۵-۳۰۶ و ۳۰۷-۳۰۸ و ۳۰۹-۳۱۰ و ۳۱۱-۳۱۲ و ۳۱۳-۳۱۴ و ۳۱۵-۳۱۶ و ۳۱۷-۳۱۸ و ۳۱۹-۳۲۰ و ۳۲۱-۳۲۲ و ۳۲۳-۳۲۴ و ۳۲۵-۳۲۶ و ۳۲۷-۳۲۸ و ۳۲۹-۳۳۰ و ۳۳۱-۳۳۲ و ۳۳۳-۳۳۴ و ۳۳۵-۳۳۶ و ۳۳۷-۳۳۸ و ۳۳۹-۳۴۰ و ۳۴۱-۳۴۲ و ۳۴۳-۳۴۴ و ۳۴۵-۳۴۶ و ۳۴۷-۳۴۸ و ۳۴۹-۳۵۰ و ۳۵۱-۳۵۲ و ۳۵۳-۳۵۴ و ۳۵۵-۳۵۶ و ۳۵۷-۳۵۸ و ۳۵۹-۳۶۰ و ۳۶۱-۳۶۲ و ۳۶۳-۳۶۴ و ۳۶۵-۳۶۶ و ۳۶۷-۳۶۸ و ۳۶۹-۳۷۰ و ۳۷۱-۳۷۲ و ۳۷۳-۳۷۴ و ۳۷۵-۳۷۶ و ۳۷۷-۳۷۸ و ۳۷۹-۳۸۰ و ۳۸۱-۳۸۲ و ۳۸۳-۳۸۴ و ۳۸۵-۳۸۶ و ۳۸۷-۳۸۸ و ۳۸۹-۳۹۰ و ۳۹۱-۳۹۲ و ۳۹۳-۳۹۴ و ۳۹۵-۳۹۶ و ۳۹۷-۳۹۸ و ۳۹۹-۴۰۰ و ۴۰۱-۴۰۲ و ۴۰۳-۴۰۴ و ۴۰۵-۴۰۶ و ۴۰۷-۴۰۸ و ۴۰۹-۴۱۰ و ۴۱۱-۴۱۲ و ۴۱۳-۴۱۴ و ۴۱۵-۴۱۶ و ۴۱۷-۴۱۸ و ۴۱۹-۴۲۰ و ۴۲۱-۴۲۲ و ۴۲۳-۴۲۴ و ۴۲۵-۴۲۶ و ۴۲۷-۴۲۸ و ۴۲۹-۴۳۰ و ۴۳۱-۴۳۲ و ۴۳۳-۴۳۴ و ۴۳۵-۴۳۶ و ۴۳۷-۴۳۸ و ۴۳۹-۴۴۰ و ۴۴۱-۴۴۲ و ۴۴۳-۴۴۴ و ۴۴۵-۴۴۶ و ۴۴۷-۴۴۸ و ۴۴۹-۴۵۰ و ۴۵۱-۴۵۲ و ۴۵۳-۴۵۴ و ۴۵۵-۴۵۶ و ۴۵۷-۴۵۸ و ۴۵۹-۴۶۰ و ۴۶۱-۴۶۲ و ۴۶۳-۴۶۴ و ۴۶۵-۴۶۶ و ۴۶۷-۴۶۸ و ۴۶۹-۴۷۰ و ۴۷۱-۴۷۲ و ۴۷۳-۴۷۴ و ۴۷۵-۴۷۶ و ۴۷۷-۴۷۸ و ۴۷۹-۴۸۰ و ۴۸۱-۴۸۲ و ۴۸۳-۴۸۴ و ۴۸۵-۴۸۶ و ۴۸۷-۴۸۸ و ۴۸۹-۴۹۰ و ۴۹۱-۴۹۲ و ۴۹۳-۴۹۴ و ۴۹۵-۴۹۶ و ۴۹۷-۴۹۸ و ۴۹۹-۵۰۰ و ۵۰۱-۵۰۲ و ۵۰۳-۵۰۴ و ۵۰۵-۵۰۶ و ۵۰۷-۵۰۸ و ۵۰۹-۵۱۰ و ۵۱۱-۵۱۲ و ۵۱۳-۵۱۴ و ۵۱۵-۵۱۶ و ۵۱۷-۵۱۸ و ۵۱۹-۵۲۰ و ۵۲۱-۵۲۲ و ۵۲۳-۵۲۴ و ۵۲۵-۵۲۶ و ۵۲۷-۵۲۸ و ۵۲۹-۵۳۰ و ۵۳۱-۵۳۲ و ۵۳۳-۵۳۴ و ۵۳۵-۵۳۶ و ۵۳۷-۵۳۸ و ۵۳۹-۵۴۰ و ۵۴۱-۵۴۲ و ۵۴۳-۵۴۴ و ۵۴۵-۵۴۶ و ۵۴۷-۵۴۸ و ۵۴۹-۵۵۰ و ۵۵۱-۵۵۲ و ۵۵۳-۵۵۴ و ۵۵۵-۵۵۶ و ۵۵۷-۵۵۸ و ۵۵۹-۵۶۰ و ۵۶۱-۵۶۲ و ۵۶۳-۵۶۴ و ۵۶۵-۵۶۶ و ۵۶۷-۵۶۸ و ۵۶۹-۵۷۰ و ۵۷۱-۵۷۲ و ۵۷۳-۵۷۴ و ۵۷۵-۵۷۶ و ۵۷۷-۵۷۸ و ۵۷۹-۵۸۰ و ۵۸۱-۵۸۲ و ۵۸۳-۵۸۴ و ۵۸۵-۵۸۶ و ۵۸۷-۵۸۸ و ۵۸۹-۵۹۰ و ۵۹۱-۵۹۲ و ۵۹۳-۵۹۴ و ۵۹۵-۵۹۶ و ۵۹۷-۵۹۸ و ۵۹۹-۶۰۰ و ۶۰۱-۶۰۲ و ۶۰۳-۶۰۴ و ۶۰۵-۶۰۶ و ۶۰۷-۶۰۸ و ۶۰۹-۶۱۰ و ۶۱۱-۶۱۲ و ۶۱۳-۶۱۴ و ۶۱۵-۶۱۶ و ۶۱۷-۶۱۸ و ۶۱۹-۶۲۰ و ۶۲۱-۶۲۲ و ۶۲۳-۶۲۴ و ۶۲۵-۶۲۶ و ۶۲۷-۶۲۸ و ۶۲۹-۶۳۰ و ۶۳۱-۶۳۲ و ۶۳۳-۶۳۴ و ۶۳۵-۶۳۶ و ۶۳۷-۶۳۸ و ۶۳۹-۶۴۰ و ۶۴۱-۶۴۲ و ۶۴۳-۶۴۴ و ۶۴۵-۶۴۶ و ۶۴۷-۶۴۸ و ۶۴۹-۶۵۰ و ۶۵۱-۶۵۲ و ۶۵۳-۶۵۴ و ۶۵۵-۶۵۶ و ۶۵۷-۶۵۸ و ۶۵۹-۶۶۰ و ۶۶۱-۶۶۲ و ۶۶۳-۶۶۴ و ۶۶۵-۶۶۶ و ۶۶۷-۶۶۸ و ۶۶۹-۶۷۰ و ۶۷۱-۶۷۲ و ۶۷۳-۶۷۴ و ۶۷۵-۶۷۶ و ۶۷۷-۶۷۸ و ۶۷۹-۶۸۰ و ۶۸۱-۶۸۲ و ۶۸۳-۶۸۴ و ۶۸۵-۶۸۶ و ۶۸۷-۶۸۸ و ۶۸۹-۶۹۰ و ۶۹۱-۶۹۲ و ۶۹۳-۶۹۴ و ۶۹۵-۶۹۶ و ۶۹۷-۶۹۸ و ۶۹۹-۷۰۰ و ۷۰۱-۷۰۲ و ۷۰۳-۷۰۴ و ۷۰۵-۷۰۶ و ۷۰۷-۷۰۸ و ۷۰۹-۷۱۰ و ۷۱۱-۷۱۲ و ۷۱۳-۷۱۴ و ۷۱۵-۷۱۶ و ۷۱۷-۷۱۸ و ۷۱۹-۷۲۰ و ۷۲۱-۷۲۲ و ۷۲۳-۷۲۴ و ۷۲۵-۷۲۶ و ۷۲۷-۷۲۸ و ۷۲۹-۷۳۰ و ۷۳۱-۷۳۲ و ۷۳۳-۷۳۴ و ۷۳۵-۷۳۶ و ۷۳۷-۷۳۸ و ۷۳۹-۷۴۰ و ۷۴۱-۷۴۲ و ۷۴۳-۷۴۴ و ۷۴۵-۷۴۶ و ۷۴۷-۷۴۸ و ۷۴۹-۷۵۰ و ۷۵۱-۷۵۲ و ۷۵۳-۷۵۴ و ۷۵۵-۷۵۶ و ۷۵۷-۷۵۸ و ۷۵۹-۷۶۰ و ۷۶۱-۷۶۲ و ۷۶۳-۷۶۴ و ۷۶۵-۷۶۶ و ۷۶۷-۷۶۸ و ۷۶۹-۷۷۰ و ۷۷۱-۷۷۲ و ۷۷۳-۷۷۴ و ۷۷۵-۷۷۶ و ۷۷۷-۷۷۸ و ۷۷۹-۷۸۰ و ۷۸۱-۷۸۲ و ۷۸۳-۷۸۴ و ۷۸۵-۷۸۶ و ۷۸۷-۷۸۸ و ۷۸۹-۷۹۰ و ۷۹۱-۷۹۲ و ۷۹۳-۷۹۴ و ۷۹۵-۷۹۶ و ۷۹۷-۷۹۸ و ۷۹۹-۸۰۰ و ۸۰۱-۸۰۲ و ۸۰۳-۸۰۴ و ۸۰۵-۸۰۶ و ۸۰۷-۸۰۸ و ۸۰۹-۸۱۰ و ۸۱۱-۸۱۲ و ۸۱۳-۸۱۴ و ۸۱۵-۸۱۶ و ۸۱۷-۸۱۸ و ۸۱۹-۸۲۰ و ۸۲۱-۸۲۲ و ۸۲۳-۸۲۴ و ۸۲۵-۸۲۶ و ۸۲۷-۸۲۸ و ۸۲۹-۸۳۰ و ۸۳۱-۸۳۲ و ۸۳۳-۸۳۴ و ۸۳۵-۸۳۶ و ۸۳۷-۸۳۸ و ۸۳۹-۸۴۰ و ۸۴۱-۸۴۲ و ۸۴۳-۸۴۴ و ۸۴۵-۸۴۶ و ۸۴۷-۸۴۸ و ۸۴۹-۸۵۰ و ۸۵۱-۸۵۲ و ۸۵۳-۸۵۴ و ۸۵۵-۸۵۶ و ۸۵۷-۸۵۸ و ۸۵۹-۸۶۰ و ۸۶۱-۸۶۲ و ۸۶۳-۸۶۴ و ۸۶۵-۸۶۶ و ۸۶۷-۸۶۸ و ۸۶۹-۸۷۰ و ۸۷۱-۸۷۲ و ۸۷۳-۸۷۴ و ۸۷۵-۸۷۶ و ۸۷۷-۸۷۸ و ۸۷۹-۸۸۰ و ۸۸۱-۸۸۲ و ۸۸۳-۸۸۴ و ۸۸۵-۸۸۶ و ۸۸۷-۸۸۸ و ۸۸۹-۸۹۰ و ۸۹۱-۸۹۲ و ۸۹۳-۸۹۴ و ۸۹۵-۸۹۶ و ۸۹۷-۸۹۸ و ۸۹۹-۹۰۰ و ۹۰۱-۹۰۲ و ۹۰۳-۹۰۴ و ۹۰۵-۹۰۶ و ۹۰۷-۹۰۸ و ۹۰۹-۹۱۰ و ۹۱۱-۹۱۲ و ۹۱۳-۹۱۴ و ۹۱۵-۹۱۶ و ۹۱۷-۹۱۸ و ۹۱۹-۹۲۰ و ۹۲۱-۹۲۲ و ۹۲۳-۹۲۴ و ۹۲۵-۹۲۶ و ۹۲۷-۹۲۸ و ۹۲۹-۹۳۰ و ۹۳۱-۹۳۲ و ۹۳۳-۹۳۴ و ۹۳۵-۹۳۶ و ۹۳۷-۹۳۸ و ۹۳۹-۹۴۰ و ۹۴۱-۹۴۲ و ۹۴۳-۹۴۴ و ۹۴۵-۹۴۶ و ۹۴۷-۹۴۸ و ۹۴۹-۹۵۰ و ۹۵۱-۹۵۲ و ۹۵۳-۹۵۴ و ۹۵۵-۹۵۶ و ۹۵۷-۹۵۸ و ۹۵۹-۹۶۰ و ۹۶۱-۹۶۲ و ۹۶۳-۹۶۴ و ۹۶۵-۹۶۶ و ۹۶۷-۹۶۸ و ۹۶۹-۹۷۰ و ۹۷۱-۹۷۲ و ۹۷۳-۹۷۴ و ۹۷۵-۹۷۶ و ۹۷۷-۹۷۸ و ۹۷۹-۹۸۰ و ۹۸۱-۹۸۲ و ۹۸۳-۹۸۴ و ۹۸۵-۹۸۶ و ۹۸۷-۹۸۸ و ۹۸۹-۹۹۰ و ۹۹۱-۹۹۲ و ۹۹۳-۹۹۴ و ۹۹۵-۹۹۶ و ۹۹۷-۹۹۸ و ۹۹۹-۱۰۰۰

۱۳۰۸م الف
۲۵۹
۴۵/۲/۲۲
پیرو آگهی منتشره در شماره های ۲۷۳-۲۷۴ و ۲۷۷-۲۷۸ و ۲۷۹-۲۸۰ و ۲۸۱-۲۸۲ و ۲۸۳-۲۸۴ و ۲۸۵-۲۸۶ و ۲۸۷-۲۸۸ و ۲۸۹-۲۹۰ و ۲۹۱-۲۹۲ و ۲۹۳-۲۹۴ و ۲۹۵-۲۹۶ و ۲۹۷-۲۹۸ و ۲۹۹-۳۰۰ و ۳۰۱-۳۰۲ و ۳۰۳-۳۰۴ و ۳۰۵-۳۰۶ و ۳۰۷-۳۰۸ و ۳۰۹-۳۱۰ و ۳۱۱-۳۱۲ و ۳۱۳-۳۱۴ و ۳۱۵-۳۱۶ و ۳۱۷-۳۱۸ و ۳۱۹-۳۲۰ و ۳۲۱-۳۲۲ و ۳۲۳-۳۲۴ و ۳۲۵-۳۲۶ و ۳۲۷-۳۲۸ و ۳۲۹-۳۳۰ و ۳۳۱-۳۳۲ و ۳۳۳-۳۳۴ و ۳۳۵-۳۳۶ و ۳۳۷-۳۳۸ و ۳۳۹-۳۴۰ و ۳۴۱-۳۴۲ و ۳۴۳-۳۴۴ و ۳۴۵-۳۴۶ و ۳۴۷-۳۴۸ و ۳۴۹-۳۵۰ و ۳۵۱-۳۵۲ و ۳۵۳-۳۵۴ و ۳۵۵-۳۵۶ و ۳۵۷-۳۵۸ و ۳۵۹-۳۶۰ و ۳۶۱-۳۶۲ و ۳۶۳-۳۶۴ و ۳۶۵-۳۶۶ و ۳۶۷-۳۶۸ و ۳۶۹-۳۷۰ و ۳۷۱-۳۷۲ و ۳۷۳-۳۷۴ و ۳۷۵-۳۷۶ و ۳۷۷-۳۷۸ و ۳۷۹-۳۸۰ و ۳۸۱-۳۸۲ و ۳۸۳-۳۸۴ و ۳۸۵-۳۸۶ و ۳۸۷-۳۸۸ و ۳۸۹-۳۹۰ و ۳۹۱-۳۹۲ و ۳۹۳-۳۹۴ و ۳۹۵-۳۹۶ و ۳۹۷-۳۹۸ و ۳۹۹-۴۰۰ و ۴۰۱-۴۰۲ و ۴۰۳-۴۰۴ و ۴۰۵-۴۰۶ و ۴۰۷-۴۰۸ و ۴۰۹-۴۱۰ و ۴۱۱-۴۱۲ و ۴۱۳-۴۱۴ و ۴۱۵-۴۱۶ و ۴۱۷-۴۱۸ و ۴۱۹-۴۲۰ و ۴۲۱-۴۲۲ و ۴۲۳-۴۲۴ و ۴۲۵-۴۲۶ و ۴۲۷-۴۲۸ و ۴۲۹-۴۳۰ و ۴۳۱-۴۳۲ و ۴۳۳-۴۳۴ و ۴۳۵-۴۳۶ و ۴۳۷-۴۳۸ و ۴۳۹-۴۴۰ و ۴۴۱-۴۴۲ و ۴۴۳-۴۴۴ و ۴۴۵-۴۴۶ و ۴۴۷-۴۴۸ و ۴۴۹-۴۵۰ و ۴۵۱-۴۵۲ و ۴۵۳-۴۵۴ و ۴۵۵-۴۵۶ و ۴۵۷-۴۵۸ و ۴۵۹-۴۶۰ و ۴۶۱-۴۶۲ و ۴۶۳-۴۶۴ و ۴۶۵-۴۶۶ و ۴۶۷-۴۶۸ و ۴۶۹-۴۷۰ و ۴۷۱-۴۷۲ و ۴۷۳-۴۷۴ و ۴۷۵-۴۷۶ و ۴۷۷-۴۷۸ و ۴۷۹-۴۸۰ و ۴۸۱-۴۸۲ و ۴۸۳-۴۸۴ و ۴۸۵-۴۸۶ و ۴۸۷-۴۸۸ و ۴۸۹-۴۹۰ و ۴۹۱-۴۹۲ و ۴۹۳-۴۹۴ و ۴۹۵-۴۹۶ و ۴۹۷-۴۹۸ و ۴۹۹-۵۰۰ و ۵۰۱-۵۰۲ و ۵۰۳-۵۰۴ و ۵۰۵-۵۰۶ و ۵۰۷-۵۰۸ و ۵۰۹-۵۱۰ و ۵۱۱-۵۱۲ و ۵۱۳-۵۱۴ و ۵۱۵-۵۱۶ و ۵۱۷-۵۱۸ و ۵۱۹-۵۲۰ و ۵۲۱-۵۲۲ و ۵۲۳-۵۲۴ و ۵۲۵-۵۲۶ و ۵۲۷-۵۲۸ و ۵۲۹-۵۳۰ و ۵۳۱-۵۳۲ و ۵۳۳-۵۳۴ و ۵۳۵-۵۳۶ و ۵۳۷-۵۳۸ و ۵۳۹-۵۴۰ و ۵۴۱-۵۴۲ و ۵۴۳-۵۴۴ و ۵۴۵-۵۴۶ و ۵۴۷-۵۴۸ و ۵۴۹-۵۵۰ و ۵۵۱-۵۵۲ و ۵۵۳-۵۵۴ و ۵۵۵-۵۵۶ و ۵۵۷-۵۵۸ و ۵۵۹-۵۶۰ و ۵۶۱-۵۶۲ و ۵۶۳-۵۶۴ و ۵۶۵-۵۶۶ و ۵۶۷-۵۶۸ و ۵۶۹-۵۷۰ و ۵۷۱-۵۷۲ و ۵۷۳-۵۷۴ و ۵۷۵-۵۷۶ و ۵۷۷-۵۷۸ و ۵۷۹-۵۸۰ و ۵۸۱-۵۸۲ و ۵۸۳-۵۸۴ و ۵۸۵-۵۸۶ و ۵۸۷-۵۸۸ و ۵۸۹-۵۹۰ و ۵۹۱-۵۹۲ و ۵۹۳-۵۹۴ و ۵۹۵-۵۹۶ و ۵۹۷-۵۹۸ و ۵۹۹-۶۰۰ و ۶۰۱-۶۰۲ و ۶۰۳-۶۰۴ و ۶۰۵-۶۰۶ و ۶۰۷-۶۰۸ و ۶۰۹-۶۱۰ و ۶۱۱-۶۱۲ و ۶۱۳-۶۱۴ و ۶۱۵-۶۱۶ و ۶۱۷-۶۱۸ و ۶۱۹-۶۲۰ و ۶۲۱-۶۲۲ و ۶۲۳-۶۲۴ و ۶۲۵-۶۲۶ و ۶۲۷-۶۲۸ و ۶۲۹-۶۳۰ و ۶۳۱-۶۳۲ و ۶۳۳-۶۳۴ و ۶۳۵-۶۳۶ و ۶۳۷-۶۳۸ و ۶۳۹-۶۴۰ و ۶۴۱-۶۴۲ و ۶۴۳-۶۴۴ و ۶۴۵-۶۴۶ و ۶۴۷-۶۴۸ و ۶۴۹-۶۵۰ و ۶۵۱-۶۵۲ و ۶۵۳-۶۵۴ و ۶۵۵-۶۵۶ و ۶۵۷-۶۵۸ و ۶۵۹-۶۶۰ و ۶۶۱-۶۶۲ و ۶۶۳-۶۶۴ و ۶۶۵-۶۶۶ و ۶۶۷-۶۶۸ و ۶۶۹-۶۷۰ و ۶۷۱-۶۷۲ و ۶۷۳-۶۷۴ و ۶۷۵-۶۷۶ و ۶۷۷-۶۷۸ و ۶۷۹-۶۸۰ و ۶۸۱-۶۸۲ و ۶۸۳-۶۸۴ و ۶

صد گونه تماشا

روزها میگذرد... مردم از کنار آن قطعه سنگ و یازمین سینه چاک شده عبور میکنند و آفری از آنچه پیروان نهضت کلنگی! گفته بودند نمی یابند...!

بسیار خوب، بحث را کوتاه میکنم و برای نمونه شماره بیصفا و ویژه شهرستانها که در یکی از روزنامههای عصر فراهم میگردد میبرم، تا ملاحظه نمائید از تعدادی خبرهای محدود شهرستانها، چند خبر آن مربوط به پیشرفت نهضت کلنگی است!

خبر اول - اولین کلنگ ساختمان کشتارگاه وسیل پندان شهرستان بزمین زده شد - ضمن مراسمی که در... برپا گردید اولین کلنگ ساختمان کشتارگاه وسیل پندان شهرستان بزمین زده شد گزارش خبرنگار ما حاکیست در این مراسم آقایان... فرماندار کل... رئیس دفتر فنی فرمانداری کل... و... فرماندار و روسای ادارات دولتی و جمعی از معارف حضور داشتند و...

خبر دوم - ۳ کلنگ برای ۳ اقدام عمرانی! در این خبر نیز شرح کثافی درباره ۳ کلنگ که با حضور گروهی از نمایندگان فوم بر زمین زده شد و وزن کلنگ نوید انجام کارهایی بزرگ و اعجاب آور چون ایجاد مدرسه ابتدایی میباشد منعکس است، و عکس باشکوهی نیز از کلنگ زنده و حواریوں درج گردیده است.

خبر سوم - برای ایجاد دودبستان استاندارد... در کمرسار دوبار کلنگ زد بنا بر این ملاحظه ای فرمائید که اگر زمانی کوبیدن کلنگ برای استی برای آغاز کاری بزرگ و شکفت آور بود - اگر روز کاری، بدان هنگام که قرار بر این بود، سینه کوهستانهای عظیم شکافته شود و خط سرتاسری راه آهن احداث گردد و یازمین سدهای عظیم و صنایعی که ایجاد آن وضع اقتصادی و اجتماعی را دگرگون میساخت، طی مراسمی آغاز گردد و کلنگ بزمین کوبیده شود - اکنون هر کسی برای هر کار هر اندازه هم پیش از افتاده باشد کلنگ بزمین میکوبد و نشان و ارزش چنان مراسمی راستین و پر شکوه را از بین میبرد - شما را بخنداند که در این اندازه مبتدل کنند و گرنه تا چندین دیگر بجای هر صدای کوبیدن کلنگ و بجای هر خبر، خبر کوشش کلنگ زندگان را خواهید خواند -

این موسسات غریب و عجیب در این قبیل موسسات زیاد است که از بدو تاسیس تا آن روزی که کلاهی بزرگ کوچک از سر معدودی از مردم بر میدارند، هیچ کس را با آنها کاری نیست و ناگهان، همه خیردار میشوند که آقای مبتکر و طراح بزرگ کلاهی بزرگ نیز بر سر مردم گذارده است - در این باره باید وقت و بخت زیاد نمود و تماشاگری سیاسکار خواهد بود که خوانندگان، نمونه ها و نمود کار این قبیل موسسات را بیان کنند.

پس از این مقدمه، اکنون شمارا بتماشای صحنه ای میبرم که آقای اسداله سرمد خواننده گرامی خاک و خون آن را برای تماشاگر فرستاده است. چنین است آن:

نمی دانم از تولد و مرگ موسسات پرس و صدا و سازمانهای رنگارنگ که با نام های دلپذیری تقدیم اجتماع امروز ما میکنند با اطلاع میباشید یا خیر؟ در هر صورت وظیفه من و دیگران می باشد که در این راه یاور روزنامه ای باشیم که بی رحمانه چه سیاست های مخرب بیگانه ها و چه انحراف مسئولین از سیاست ملی ایران میتازد، مدت مدیدی است که تشکیلاتی بنام موسسه اعتبار و تخفیف بوجود آمده و کار آن تقریباً دلالتی و اغفال مردم از طریق عضو شدن و جنس خریدن ارزان از فروشگاه ها و مغازه هایی می باشد که مارک... را با افتخار بر شیشه های خود چسبانیده اند!

من نیز که در این مملکت زندگی میکنم و از صدقه سر شهرداری که جز نشریه چندین صفحه ای خود قدرت کار دیگری ندارد بامید خریدن جنس بهتر و ارزان و یا لاقال عادلانه در دام این شیادان افتادم و چند روز پیش که با دست داشتن کارت عضویت جهت خرید به مغازه سینا در خیابان منوچهری مراجعه کردم پس از خرید ما محتاج موقعی که کارت عضویت را نشان دادم صاحب مغازه مثل چنی که از انسان بگریزد پس رفت و گفت من تخفیف نخواهم داد وقتی اعتراض کردم که آقای محترم شما پس این علامت را از روی شیشه خود بردارید و یا لاقال بگوئید نام مغازه شمارا از لیست منحل... از بین ببرند، ایشان گفتند هر جا که میخواهید بروید و شکایت کنید بپوشه مربوطه تلفن کردم آنها نیز گویا چیزی نشنیده باشند یا بچشم دادند حال این نامه را خدمتتان تقدیم می دارم تا چنانچه مقبول طبع قرار گرفت دستور فرمائید در ستون صد گونه تماشا درج گردد.

صحنه آخر - در این تماشاگری صحنه اول و دوم، و بخصوص صحنه اول بدرآزا کشید و دیگری جای برای پرداختن صحنه سوم باقی نگذاشت - پس چه بهتر که بسراغ شعر و شاعری برویم و دماغ خسته را از بوی سرمست کننده شعر پارسی تازگی و طراوتی ببخشیم - در نظم فارسی غزل و رباعی و نیز در قالب های دیگری شعر فارسی بیان معانی دلانگیز و لطیف از گفتگوهای عاشقانه بسیار است و این خود یکی از نمونه های صفت شعر پارسی و از مینمای نهضت است - اکنون به نقل چند رباعی از چند سراینده میبرم و از این که گفت و شنودی پس شیرین و دلچسب و شاعرانه را در بردارد:

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

گفتم که بپوشه بر کتم خال ترا / گفتم صنما اعمال ندارم، چه کنی؟ / فخرالدین عراقی / وز مشک سیه غالیه بر روی رخبت / از هوش برفت و سرمه بر آینه رخبت / میررضی / شیرینی آن لعل شکر خاش مگر / بر گشت بخنده گفت، سوادش نگر / مولوی بلخی / هر چیز که داشتم نثارت کردم / این من بودم که بیقرارت کردم / عطار نیشابوری

پان ایرانیست ها

درد بی پایان ما همه پان ایرانیست ها و کسانی که در این سنگر آزادی و ضد استعماری و گرداگرد خاک و خون گرامی بر علیه هر نیرو و قدرت ضد ملی ام از داخلی یا خارجی به مبارزه و بیگانه مقدس ناسیونالیستی مشغولند و هر خطایا تجاوزی را از جانب هر قدرتی نادیده نگرفته و در سر کوب کردن نیروهای استعماری دامنه مبارزات خود را در سر تاسر گیتی پراکنده اند.

از کردهای هم نژاد ما در عراق پشتیبانی کرده، سیاست های نثاروی استعمارگران غرب و شرق که در هر گوشه از جهان اعمال شده است اعتراض نمودند و ثابت کرده اند «پان ایرانیست ها - ناسیونالیست های واقعی و طرفدار حقوق مساوی برای مردم دنیا در سراسر کره خاکی می باشند». ای کاش امکان داشت که خاک و خون بهمه زبانه های دنیا منتشر میشد تا همگان می فهمیدند در آسمان مطبوعات کشور ما خورشیدی عالمگیر درخشیدن گرفته که راه خود را با تصمیم خود انتخاب کرده و هیچ نیرو و قدرتی غیر از نیروی وطن پرستی و آزادی و ایرانی بودن متکی نیست.

از طرف کسانی که از جان و دل خواستار پیشرفت روزافزون خاک و خون عزیز و پیروزی حزب ایرانی و وطنخواه پان ایرانیست هستند.

رضا نائینی - علی امین علی - هومن منصوری - سید مهر تقی - هاشمی - علی رموز - جواد فدائی - سید احمد زراقی - محمد طیب علوی مقدم - نعمت اله خرد - علیرضا سلطانی - سید محمد یگانه قدرتی.

از تهران آقای علی قاسمی بختیاری می نویسند:

جناب آقای یزشکیور رهبر محبوب حزب پان ایرانیست - هر وقت روزنامه خاک و خون را می خوانم احساس میکنم خونم بجوش می آید و آرزو میکنم ای کاش بتوانم روزی بهمیهنای کرد ایرانی نژاد خود کمکم کنم و نگذارم بزیر بار حکومت خودگامه عراق خم شوند.

لذا بدینوسیله آمادگی خود و خویشان و دوستانم را که همگی از ایل هفت کلنگ بختیاری می باشند برای ارجان گذشتگی در راه ایران عزیز اعلام میدارم و مطمئناً دارم کردها در جنگ با دولت عراق موفق خواهند شد. آرزو دارم روزی بتوانم در راه مبارزه مقدس خاک و خون سهمی داشته باشم.

از تهران آقای عباس محسنی از تهران می نویسند:

جناب آقای یزشکیور، رهبر پرشکوه پان ایرانیست، روزگاری بود که غرور و حیثیت ملت ایران رو بزوال بود و دیسیاست استعمارگران و وطن فروشان دست بدست هم داده و تار و پود هستی ملت ایران را به لرزه در آورده بود و امپریالیست های شناخته شده با تفرقه و سایر عوامل سموم کننده ما به سیاه خود را بر ایران گسترده بودند و پنجه های قوی آنها کلهای ملت ما را می فشرد که ناگهان جرقه ای عظیم در آسمان ایران زمین روشن شد و موجی از هیجان بوجود آمد و سرود سربلند باد ایران در فضا اوج گرفت و استعمارگران و نوکران بیگانه را بو حشتی عظیم نداشت و بهمت آفتاب مردان پان ایرانیست پرچم بزرگی و یگانگی ملت ما افراشته شد.

حزب پان ایرانیست در این نبرد بزرگ و تلاش دامنه دار حقی فراوان دارد و روزنامه گرامی خاک و خون که پیام آزادگان ایران پرست است هر با مداد باسربلندی بیشتری بدست فرزندان ایران میرسد. خاک و خون با شجاعتی تحسین آمیز پرده آزوری حقایق بکنار میزند و بدون هراس از دیگران در راه دفاع از حقوق همه تیره های نژادی ملت ایران مبارزه بر خاسته است.

از تهران آقای حسین محمودی کجیمی که از هواداران خاک و خون می باشد غزلی شیوا برای روزنامه خاک و خون فرستاده بودند که متناسفانه بعلت کثرت مطالب توفیق درج آنرا پیدا نکردیم. با یوزش از این هوادار ایران پرست خاک و خون موقعیت ایشان را از خدای بزرگ خواهیم گرفت.

از تهران آقای اسدالله سرمد از تهران می نویسند: جناب آقای یزشکیور مدیر روزنامه خاک و خون. اکنون که پیکار مردانه و از جان گذشته آن جناب و گردانندگان روزنامه پراچ خاک و خون همراه با فکر ناسیونالیسم در بهمه ایران زمین آغاز گشته برای من و دیگر ایرانیان پرستانی که مشتاق و آرزومند چنین روز پر شکوه و نوید بخشی بودیم ما به مباحثات و سربلندی بسیار گردیده است. نه تنها من بلکه همه کسانی که به سربلندی و سرفرازی این فلات پهناور دل بستگی دارند و بان افتخار می کنند همه شما رزمندگان مکتب پان ایرانیسم را گرامی داشته و خواهند داشت که برچنان نظمی استوار تکیه زده و سرتاسر ایران را بسوی وحدت و یکپارچگی هدایت نموده و رهبری می نماید، باشد که روزی پرچم پر شکوه ایران از بلندترین قلل کوه های مغرور تا دور افتاده ترین کرانه های دریای فارس باهتزاز در آید.

سروان کاظم و ناصر مجمع در گذشت برادر ناگهتان آقای علی مجمع را تسلیم گفته و خود را در این غم بزرگ شریک میدانیم.

رجبعلی آصف، محمدعلی آصف، غلامحسین آصف آ- ۴۶۷

سروان مجمع یاران سنگر اهواز خود را شریک غم شما میدانند. مهدی صفاپور آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

سروان مجمع ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند. خدادوست آ- ۴۶۷

در شهرستانها

شیراز

آقای عبدالجبار خان رئیس مجلس ملی پاکستان به همراه دوتن از نمایندگان آن مجلس با هواپیما از اصفهان وارد شیراز شدند و از طرف فرماندار و گروهی از روسای سازمانهای اداری مورد استقبال قرار گرفتند.

هیئت مزبور پس از ورود به شهر با آقای استاندار ملاقات کردند و سپس از دانشگاه پهلوی دیدن نمودند و همچنین از آرامگاه سخنسرایان ایران - سعدی و حافظ بازدید کردند.

اداره کل کشاورزی و عمران اصلاحات ارضی استان فارس اطلاع داد که از روز پانزدهم اردیبهشت ماه جاری عملیات اجرایی مرحله دوم قانون اصلاحات ارضی در شهرستانهای جهرم و فیروز آباد آغاز شده است.

جلسه شورای عالی شهرداری در دفتر کار شهردار شیراز تشکیل شد و در این جلسه که «سای نواحی و دواخی شهرداری حضور داشتند» پرامون مشکلات کار بحث و صحبت شد و شهردار شیراز وعده دادند که بیش از پیش بتوانند مردم از دستکاهی که متعلق بخودشان میباشد را رضی و خشنود نگاهدارند.

املش

املش شهر فراموش شده

بخش ده هزار نفری املش با وجود دارا بودن باغهای زیاد چای و کارخانه های متعدد چای سازی سالها به مبالغ زیادی بدرآمدشهر داری املش میافزاید. این شهر که برخلاف سایر شهرستانها دارای مزارع حاصلخیز برنج و چای و از غنی ترین بخشهای ایران میباشد ولی متاسفانه بر اثر بی توجهی وزارت کشور از نظیر عمرانی عقب افتاده ترین شهرها شمال است. با وجود آنکه سالیان درازی است در این شهر شهرداری تاسیس شده است ولی با نهایت تاسف روسای شهرداری کوچکترین جنبشی برای پیشرفت و آبادانی این بخش نکرده اند. هر دفته که باران می بارد کوچوها پر از گل ولای میشود و عبور و مرور بسختی و ناداحتی انجام میگردد. در این بخش ده هزار نفری املش اداره یست - و تلگراف ندارد فقط چند تلفن عهده بوق در املش موجود است.

خاک و خون: توجه مقامات مسئول را باین شهر فراموش شده جلب می نماید.

میریان

در کدام یک از شهرستانها امتحانات متفرقه ششم ابتدایی را این چنین سخت می گیرند در این شهرستان از پانزده نفر داوطلب فقط یک نفر قبول شده است. برای امتحان داوطلبان ۹ ساله حساب، ۸ ساله هندسه و دورق املا و چند موضوع انشاء داده اند و این از قدرت یک داوطلب امتحان ششم ابتدایی خارج است.

خرمشهر

دنباله مسابقات فوتبال باشکاهی خرمشهر روز جمعه ۴۵/۲/۱۴ بین باشکاهای جاوید و شعاع با حضور عده زیادی تماشاچی در زمین چمن استادبوم ورزشی خرمشهر انجام گردید و در نتیجه ۶-۰ تیم جاوید پیروز گردید.

کشتی

طبق دعوتی که در تاریخ ۴۵/۲/۶ از تیم کشتی شهرستان خرم آباد بعمل آمد در مدت دوشب چهارشنبه ۴۵/۲/۷ و جمعه ۴۵/۲/۹ مسابقه کشتی در سالن سر پوشیده خرمشهر برگزار گردید که نتایج آن بشرح زیر میباشد:

وزن اول آقای محتشمیان از خرم آباد با آقای رضایی نژاد از خرمشهر نتیجه مساوی

وزن دوم آقای سالم از خرم آباد با آقای فراهانی از خرمشهر برنده با امتیاز سالم از خرم آباد

وزن سوم آقای جزایری از خرم آباد با آقای پوریوسف از خرمشهر برنده با امتیاز جزایری از خرم آباد

وزن چهارم آقای احمدی از خرم آباد با آقای کرار از خرمشهر برنده با امتیاز احمدی از خرم آباد

وزن پنجم آقای جاسمیان از خرمشهر با آقای حسینی از خرم آباد برنده آقای جاسمیان با امتیاز از خرمشهر

وزن ششم آقای صادقی از خرمشهر با آقای یگانه از خرم آباد برنده آقای صادقی با امتیاز از خرمشهر

وزن هفتم آقای سامانی از خرمشهر با آقای لشکری از خرمشهر نتیجه مساوی

وزن هشتم آقای فلاحی از خرمشهر با آقای گودرزی از خرمشهر برنده آقای فلاحی با امتیاز

وزن نهم آقای صادقی با امتیاز از خرمشهر با آقای حسینی از خرمشهر برنده آقای صادقی با امتیاز از خرمشهر

وزن دهم آقای یگانه از خرمشهر با آقای لشکری از خرمشهر برنده آقای یگانه از خرمشهر با امتیاز

وزن یازدهم آقای جاسمیان از خرمشهر با آقای حسینی از خرمشهر برنده آقای جاسمیان با امتیاز از خرمشهر

وزن چهاردهم آقای صادقی با امتیاز از خرمشهر با آقای یگانه از خرمشهر برنده آقای صادقی با امتیاز از خرمشهر

وزن پانزدهم آقای جاسمیان از خرمشهر با آقای حسینی از خرمشهر برنده آقای جاسمیان با امتیاز از خرمشهر

وزن شانزدهم آقای فلاحی از خرمشهر با آقای گودرزی از خرمشهر برنده آقای فلاحی با امتیاز

نتیجه مسابقه با پنج بر دو و باخت دو مساوی بفتح تیم خرمشهر پایان یافت.

چاپ بورس خیابان سوم اسفند - خیابان مباشرت کوی بخت - شماره ۷ تلفن ۳۳۹۵۰

تاریخ ۴۵۰۲۲۴ آگهی بدینوسیله با اطلاع متقاضیان استخدام در شرکت ملی نفت ایران میرساند که این شرکت در حال حاضر بهیچوجه نیازی با استخدام افراد جدید ام از کارگرو کارمند ندارد. در مواردی که افرادی جهت خدمت در شرکت ملی نفت ایران مورد احتیاج باشند مشخصات و شرایط استخدام طی آگهی جداگانه با اطلاع خواهد رسید بنا بر این مقتضی است داوطلبان استخدام از ارسال هر گونه تقاضای کار و مراجعه باین شرکت خودداری نمایند. آ- ۴۴۳ ۲-۲

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر: محسن پزشکیور
سر دبیر: دکتر فضل اله صدر

سه شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه ۱۳۴۵

محل اداره: میدان بهارستان تلفن-۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تک شماره ۲۰ ریال

رسالت تاریخ

* پل های وصل را،

یادست محکم و بی رعشه می کشیم
تا جاودانگی قریب های زیت،
تا بی نهایت اندیشه های خود،

* ما را تصور این وصلهای فکر

الهام میدهد.

ما را تصور این وصلهای فکر
بیگانه میکند،

با آیه های سوگ، با پر که «زال»،
با غربت چکیده آژن صحرای سوخته،
در آبی رگان پراز مهر سبزه ها.

* «دیروز»،

بی شکنجه مشاطه های زشت
بی آنکه چهره او را بزرگ کنیم،
با آیه های تازی، با روی بندها،
افسانه دختری است - زیبا و دل فریب -

* «فرده»،

در میهم خطوط روشن اندیشه های ما
طرحی است استوار - با آیه های فتح -
بی آنکه غرب، گرم،
سرب، مذاخرا،
در کار، ما کند.

* ما را رسالت تاریخ میکشد

در پهن صحنه پیکارهای داغ
پیکار ما بخاطر وصل است و آشتی

* وصلی که چون پلی

زرفای بی گرانه «دیروز» خاک را،
با بی نهایت «فرده» ملت هب
پیوند میدهد.

* ما را رسالت تاریخ میکشد

تا مرز پرخطر مرگ وزندگی
ما زنده یانده ایم
در آیه های خود

تهران - ۱۳۴۵/۲/۱۶

ملت ایران

مردم میهن ما را تقریباً فراهم سازد، متاسفانه ورود سیل آسای منسوجات خارجی نه تنها مبالغه بر آسای آوری از ارزش کشور را بخارج میکشاند بلکه هر آن تولیدات داخلی میهن ما را به ناتوانی و نابودی سوق میدهد - تبلیغات شوم خارجی و پیدایش خوی بیگانه خواهی که در این مقال بنام غربزدگی از آن یاد کرده ایم در برخی از اذهان مشوش و بیبه ار نوعی ارزش یابی بدنسبت بگالاهای داخلی ایجاد کرده است شاید کلمه «جنس وطنی» همواره با یکنوع حالت عاطفی ناروا و خطرناکی ادا شود. اینگونه مبتلایان به بیماری غربزدگی هر بنجل خارجی را بر اجناس وطنی ترجیح میدهند نتیجه وخیم چنین روحیه ای در ویرانی بنیان اقتصادی و سازندگی کشور لرزه بر اندام هر ایرانی آزاده و ایران پرستی می افکند. بیشتر اوقات در سالهای اخیر بخصوص گاهگاهی مطالبی در روزنامه ها بنام حمایت از صنایع داخلی بچشم می خورد ولی اینگونه ارائه طریق ها کافی نیست سازمان های مسئول واداری کشور موظفند با بستن مرز های کشور از ورود کالا های مصرفی خارجی سهمی و بخشی از تکلیف و وظیفه ملی خویش را انجام دهند.

همیشه با اتواطهماسبی مسافرت کنید

راحت - مطمئن - سریع

حکایت اخبار ایکن

● جلسات شورای برنامه رزی سازمان همکاری عمران منطقه ای ساعت ده بامداد فردا (چهارشنبه) با شرکت نمایندگان ایران - پاکستان و ترکیه در تهران گشایش خواهد یافت.

● نمایندگان کشورهای عضو شورای دائمی کنکره جهانی نفت برای تبادل نظریه های تشکیل هفتمین کنکره جهانی نفت روزاول خردادماه بتهران وارد خواهد شد.

● مجلس سنا دیروز ضمن تجلیل از اقدام شاهنشاه آریامهر در مورد تخصیص یکروز از بودجه نظامی ایران برای مبارزه جهانی با بیسوادای لایحه مزبور را با تفاق آراء تصویب کرد.

حکایت اخبار جهان

● تپج تین مین پیشوای مذهبی بودائیان ویتنام جنوبی بعد از ظهر دیروز به ژنرال کائوکی اخطار کرد که تا دیر نشده از بروز یک جنگ داخلی در آن کشور جلوگیری کند پیشوای بودائیان از کائوکی خواست که از آخرین فرصت استفاده کند و از حمله بودائیان خودداری نماید.

● رادیو جاکارتا گزارش داد که نیروی دریائی اندونزی در پایان این ماه دست به ما نور دامنه داری خواهند زد. خبرگزاری رویتر گزارش داده است که میناتور ناوگان اندونزی همزمان با آغاز مانورهای دریائی سالانه کشورهای عضو پیمان جنوب شرقی آسیا صورت میگردد.

● ژنرال وان تیو رئیس جمهوری ویتنام جنوبی ضمن یک نطق رادیویی از حمله تنگداران دریائی آن کشور به شهرهای شمالی یشتیبانی کرد و گفت مداخله کمونیستها در شورهای شهرهای شمالی ویتنام جنوبی این حمله را ایجاد میکند.

● سازمان رهبری ویت کنگک دیروز حمله نیروهای ویتنام جنوبی را به شهرهای دانانگ و هوئه مورد انتقاد قرار داد.

● بدعوت رهبران بودائی ویتنام جنوبی دیشب در سایگون میتینگ بزرگی برپا شد و شرکت کنندگان در میتینگ مخالفت شدید خود را با اقدامات ژنرال کائوکی نخست وزیر ویتنام جنوبی ابراز دارند.

● رهبران بودائی اعلام کردند حمله نیروهای ویتنام جنوبی به معابد آنها زمینه یک جنگ داخلی را در ویتنام جنوبی فراهم کرده است.

● حمله ناگهانی کائوکی به دانانگ پیشوایان مذهبی بودائیان را بیش از پیش علیه وی برانگیخت بطوریکه ضمن انتشار بیانهائی از مردم ویتنام جنوبی دعوت کرده اند علیه کائوکی با هم متحد شوند.

● خبرگزاری فرانسه دیروز پیرامون حوادث اخیر ویتنام جنوبی تفسیری منتشر ساخت.

● مفسرخبرگزاری فرانسه نوشته است - ژنرال کائوکی چون نتوانست با بودائیان شهرهای شمالی ویتنام جنوبی سازش کند بزور متوسل شد و تنگداران دریائی خود را در دانانگ فرستاد تا شورشیان را سرکوب کنند.

● تنگداران کائوکی در یک حمله برق آسای دانانگ را تصرف کردند ولی این اقدام اوضاع را بهبود نبخشید.

● اختلاف کائوکی و بودائیان پس از برکناری سرلشکر چانگ تی از فرماندهی سپاه اول ویتنام جنوبی آغاز شد و هر روز دامنه آن گسترش یافت.

● بودائیان درخواست دارند حکومت غیر نظامی بر سر کار آید و انتخابات عمومی انجام شود.

● در حمله به دانانگ فرماندهی نیروهای مسلح آمریکا در ویتنام جنوبی هواپیماهای حمل و نقل خود را در اختیار کائوکی گذاشت و بار اجازه داد که تنگداران خود را در پایگاه آمریکائی دانانگ فرود آورد.

● دولت گانا دیروز دستور بازداشت قوام نکرومه رئیس جمهوری پیشین آن کشور را صادر کرد.

● این دستور بنمایندگان شصت کشور خارجی که در پایتخت گانا نمایندگی دارند ابلاغ شده است.

● نماینده کمیته دیروز از سازمان بهداشت جهانی خواست که از شرکت نماینده پرغال در جلسات کمیته بهداشت منطقه ای جلوگیری کند.

● شورای وزیران عراق دیروز تصویب کرد که سه تن از وزیران پیشین یعنی این کشور محاکمه شوند.

● این سه تن ژنرال تکرتی - علی صالح السعدی و حمید خلخال هستند.

● خبرگزاری فرانسه از قول منابع موقمسک و اعلامیه ای را که هفته گذشته دولت رومانی بکشورهای عضو پیمان ورشو کرد منتشر ساخت.

● بموجب این اعلامیه دولت رومانی معتقد است که نظریات شوروی در مورد امنیت اروپا با حقیقت و واقعیت تطبیق نمینند و در نتیجه نگهداری نیروهای شوروی در کشورهای عضو پیمان ورشو صحیح نیست.

● خبرگزاری یونایتد پریس به نقل از روزنامه تایمز گزارش داد که دولت انگلستان در نظر دارد تا سال ۱۹۶۸ پایگاه نظامی خود را از لندن بربچند.

● دولت انگلستان تا دو سال دیگر به فدراسیون عربستان جنوبی استقلال خواهد داد.

● یادگورنی صدر هیئت رئیسه شورایی اتحاد شوروی دیروز از ساوانگ وانانا پادشاه لاوس استقبال کرد. پادشاه لاوس برای دیداری از شوروی وارد این کشور شده است.

نیز در آن خون که نریز دبره پاسداری لیمز خاک

بقیه سرمقاله

با اکثریت مردم عراق ندارند و هیچگونه تسلطی بر قسمت اعظم از سرزمین عراق ندارند بعنوان نماینده مردم عراق و در نتیجه بعنوان دولت قانونی کشور عراق بشناسیم تا با آنان وارد مذاکره و گفتگو گردیم؟!

«حکومت عراق» یا بهتر آنکه گفته شود «حکومت بغداد» نماینده اقلیت ناچیز و ستمکاری است که تنها قدرت بسیار آتش و سلاح های بسیار نظامی که از سوی کشورهای استعمارگر برای حمایت از آنان فرستاده شده است، سرزمینها، خانه ها و روستاها و مردم غیر عرب را در این سرزمین بر کبار گلوله و تهاجم بمب و آتش بسته است.

«حکومت بغداد» هیچ یک از شرایط و خصوصیات را که طبق حقوق بین الملل و بموجب مقررات منشور ملل متحد و دیگر مقررات جهانی، باید دولت بمفهوم اساسی خود از آن برخوردار باشد دارا نیست.

این جماعت معدود که بغداد را لانه و کلانه خود قرار داده اند دارای هیچ یک از پیوندها و ارتباطات حکومت با مردم مقیم سرزمین عراق نیستند - آنها اکنون اکثریت قریب با تفاق ساکنان عراق را مورد تهاجم و یورش نظامی قرار داده اند.

اکنون نزدیک به سه میلیون کرد ایرانی نژاد در کوهستانها و دشتهای سرزمین کردستان عراق، برابر این اقلیت متجاوز و خودکامه دست به مقاومتی بزرگ و رستاخیزی پر افتخار و انسانی زده اند - اکنون مردم دلبر آشوری، دوشادوش برادران کرد خود، بر ضد ستمکاری گروهی معدود که بخود عنوان «حکومت عراق» را داده اند - اکنون اکثریت شیعه مذهب سرزمین عراق بطور فعالانه در این رستاخیز آزادی بخش شرکت نموده اند و دوش این اکثریت مبارز، صدها هزار اتباع دولت شاهنشاهی ایران نیز که در آن سرزمین مقیم میباشند، در صفوف مبارزه نجات بخش اکثریت ساکنان عراق شرکت دارند.

بدینسان، اکثریت مردم عراق برای مقابله با ستمکارها، برای مبارزه با جانباختن و حق کشی های اقلیتی معدود که سرزمین عراق را به قتلگاه انسانها و گورستان آزادی و حقوق ملی تبدیل کرده است نبردی عظیم را دنبال میکنند.

پس چگونه «حکومت بغداد» میتواند بنمایندگی از آن اکثریتی سخن گوید که اکنون سینه بسینه ورود رو، در جبهه های نبرد برابر حکومت خود کامه بغداد ایستاده اند؟ چگونه «حکومت بغداد» میتواند از مصالح و منافع اکثریت مردم سرزمینی صحبت کند که آنان را بخاطر مطامع بلند عبدالناصر و مطامع ننگین استعمارگران به مسلخ میبرد و زندگی و حیات میلیونها مردم غیر عرب آن سرزمین را جز وسیله ای برای پیروزی جنگ ننگین نژادی که اقلیت عرب در آن سرزمین بپا کرده است نمیداند؟

بنابراین، بخوبی آشکار است که آن ترکیب ناهم آهنگ با مصالح مردم عراق، آن گروهی معدود که در پناه نیروهای متجاوز و استعماری در بغداد فراهم شده است هرگز نمیتواند از سوی مردم سرزمین عراق سخن بمیان آورد و هرگز نباید چنین ترقیبی، بنام دولت عراق و بنام نماینده ساکنان عراق طرف مذاکره و گفتگو قرار گیرد.

اصولاً از مهمترین مشکلات و مسائل، وجود و ترکیب «حکومت بغداد» بصورت کنونی است - وجود حکومتی که خود را دولت عربی در عراق اعلام کند - وجود حکومتی که آشکارا جنگ ننگین نژادی را که بنام ناسیونالیسم عرب ایجاد کرده اند ستایش و تمجید کند - وجود جماعتی که سالهاست دستپاچان آغشته بخون هم نژادان ما میباشند و ارتکاب انواع جنایات ضد انسانی را بر ضد اکثریت غیر عرب سرزمین عراق از مهمترین وظایف خود میدانند، مهمترین و اساسی ترین مشکل سرزمین عراق و مهمترین مشکل روابط فیما بین ایران و «حکومت عراق» است.

شما میخواهید با ترکیب و کیفیت کنونی «حکومت عراق» وارد بحث و گفتگو شوید؟! مایمگوئیم، این نخستین اشتباه غیر قابل گذشت است - زیرا بدین کیفیت با همه تجاوزات و جنایاتی که بر ضد هم نژادان ما و بر ضد مصالح و موجودیت ملت و فرهنگ و آئین نژاد ما صورت میگردد هماهنگی شده است!

شما میگوئید، برای رفع مشکلات و کشودن عقده ها و حل مسائل فیما بین دولت ایران و عراق وارد مذاکرات گردید؟

مایمگوئیم، آنچه که انگیزه و سبب همه این مشکلات گردیده است وجود «حکومت بغداد» به کیفیت و با ترکیب فعلی است و تا این ترکیب و این کیفیت، موجودیت «حکومت عراق» را بوجود میاورد. هرگز ممکن نیست در راه رفع مشکلات گامی برداشت.

شما میخواهید با جماعتی و بان ترکیبی از چنان جماعتی سخن از رفع مشکلات بوجود آورید که آن جماعت را بخاطر ایجاد چنین مشکلاتی با ترکیب کنونی بوجود آورده اند.

پس ما چرا خود را قریب بدسیم، چرا حقیقت و واقعیتی را که تاریخ و «حکومت عراق» از بدو تاسیس تا کنون با خود دارد در نظر نمیگیریم؟ چرا ما نباید دریابیم تا ترکیب دولت عراق، متناسب با ترکیب نیروهای انسانی ساکن آن سرزمین نباشد، تا دولت عراق نماینده مردمی نباشد که در این سرزمین زندگی میکنند و تا اکثریت مردم عراق از حقوق اولیه انسانی برخوردار گردند و در حکومتی که باید سر نوشت و راه زندگی آنها را مشخص سازد شرکت نمایند، هرگز «حکومت عراق» نماینده مردم این سرزمین نتواند بود و هرگز برای ملت ایران و نظم شاهنشاهی ایران ممکن نخواهد بود که بتواند با چنین حکومتی مشکلات خود را حل و فصل نماید.

بگذارید، این حقیقت را آشکارا بیان کنیم، تا شاید اگر اندک حقیقتی در گفتار مدعیان بغداد وجود داشته باشد، در راه شناسائی حقوق انسانی اکثریت مردم غیر عرب سرزمین عراق گام بردارد.

تنها با ادامه این راه، با فخر روشن آینده خواهیم رسید.

محسن - پزشکیور

تفسیر سیاسی

باید در انتظار عکس العمل این نیروها بود بدون شک کائوکی خواسته است با یک اقدام سریع مخالفت را در برابر عمل انجام شده ای بگذارد اما نباید تصور کرد که آنها نیز پس از این غافل - گیری خاموش می نشینند متاسفانه ویتنام پس از سالها همچنان میدان رقابت های سیاست های بزرگ و دشمن ها و مخالفت های مختلف گروه داخلی می باشد و آنچه در سراسر این حوادث بحساب آورده نمیشود منافع و نیازهای این ملت و آینده و آرمان این سرزمین می باشد، اقدام گستاخانه کائوکی و شدت عمل نیروهای آمریکائی جز آنکه به وخامت اوضاع بیفزایند و لیب آتش خانمانسوز جنگ ویتنام را شعله ورتر سازند نتیجه واری نخواهد داشت.

سر کار خواهد ماند و دین راسک بر آنرا نمیتوان ساده تلقی کرد. وزیر امور خارجه آمریکا نیز از این گفته کائوکی حمایت میکند و حملات قوای امریکا در شمال بیشتر بر آتش خشم مخالفان وی جنوب و تهدید ویتنام شمالی به بمباران در ویتنام دامن میزند.

● حمله کائوکی که پیش بینی را بناید چون آمیز و گستاخانه خوانند شده و با تمهیدات قبلی صورت گرفته زیرا با قدرتی که بودائیان ویتنام است بدون شک از نظر مقامات دارند و با محاسبه نیروهای جناح امریکائی دور نبوده و نتایج مترتب مخالف ژنرال کائوکی هر لحظه

● پیشوایان بودائی میکوشند تا اقدامات آنها ابداً جنبه ضد امریکائی نداشته باشد و در خواست های نیز رئیس جمهوری آمریکا تسلیم کرده اند و باید دید که دولت آمریکا در این حوادث چه تصمیمی میگیرد و جانب کدام یک را خواهد گرفت. بودائیان یا کائوکی

● رئیس جمهوری سنکال در روز دیدار رسمی دوازده خود را از تونس بیان داد و با هوایما رهسپار بیروت شد. وی در فرودگاه بخیرنکاران گفت که از نتایج مذاکرات خود با حبیب بورقیبه رئیس جمهور تونس خرسند است.

● سفیران انگلستان در ۲۰ کشور خاورمیانه دیروز در لندن بریاست استوارت وزیر خارجه انگلستان کنفرانسی تشکیل دادند.

● در این کنفرانس که پنج روز طول خواهد کشید پیرامون مسائل خاورمیانه گفتگو خواهد شد.